
 

 

 

       

 

 

 

     MĚSTSKÝ ÚŘAD 

  VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
          Soudní 1221 
757 01 Valašské Meziříčí 
 www.valasskemezirici.cz 
 

   ODBOR ŽIVOTNÍHO 

          PROSTŘEDÍ 

 

Váš dopis značky / ze dne naše značka  vyřizuje/e-mail/linka    ve Valašském Meziříčí                        
              MěÚVM 109042/2024  Bc. Dominika Orlová, oprávněná úřední osoba 13.09.2024                         

                                                      orlova@muvalmez.cz, tel.:571 674 209 

 

                     

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA – OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

ZÁKAZ VSTUPU DO LESA 

 
 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako věcně a místně 
příslušný správní orgán, a to orgán státní správy lesů, podle § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 13 zákona č. 51/2020 
Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění 
státu), ve spojení s § 13 odst. 10 vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti některých obcí do jiného okresu, podle § 11 
odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
a podle § 48 odst. 2 písm. j) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní 
zákon“),  
 

vydává v souladu s ustanovením § 171 až 174 správního rádu a podle ustanovení § 19 odst. 4 a 5 lesního 
zákona 

 

 

opatření obecné povahy zákazu vstupu do lesa v ORP Valašské Meziříčí. 
 

 
Opatření obecné povahy je vydáno v zájmu zdraví a bezpečnosti osob – návštěvníků lesa z důvodu 
klimatických podmínek – vydatné srážky. V důsledku uvedeného hrozí zvýšené riziko pádu stromů.  
 
Doba zákazu vstupu platí od 13.09.2024 do odvolání, nejdéle však na dobu 3 měsíců, tj. do 13.12.2024.  
 
Zákaz vstupu do lesa platí na celém území Obce s rozšířenou působností Valašské Meziříčí. 
 
Uvedený zákaz vstupu se nevztahuje na vlastníky lesa, správce lesa, složky IZS a osoby vykonávající 
kompetence podle zvláštních právních předpisů.  

 

 

Odůvodnění 
 

Na základě usnesení Ústřední povodňové komise ze dne 12.09.2024 a nepříznivých klimatických podmínek, 
vydatných srážek, hrozících na území ORP Valašské Meziříčí se vydává opatření obecné povahy zákazu 
vstupu do lesa v celém ORP Valašské Meziříčí.   
Orgán státní správy lesů vydává opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu z důvodu bezprostředního 

http://www.valasskemezirici.cz/


ohrožení osob a jejich zdraví (§ 19 odst. 4 lesního zákona). Vydatné srážky a silné větry zvyšují riziko pádu 
stromů – podmáčení stanoviště kořenových systémů. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem 

vyvěšení veřejné vyhlášky. Zákaz vstupu do lesa platí od 13.09.2024 do odvolání, nejdéle však na dobu 3 
měsíců, tj. do 13.12.2024.   
 
 

Poučení 
 

Osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, jsou dle ustanovení § 
19 odst. 5 lesního zákona oprávněny podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné 
námitky ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění u správní orgánu, který opatření obecné povahy 
vydal. Porušení zákazu vstupu je přestupkem dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. h) lesního zákona. Proti 
opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu). 
 

 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Bc. Dominika Orlová 

referent odboru životního prostředí 
MěÚ Valašské Meziříčí 
„podepsáno elektronickým podpisem“ 
 


		2024-09-13T11:05:39+0200
	user_ts


		2024-09-13T11:06:18+0200




